МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

«21» ноября 2025 г.                      п. Советский                                          № 421

Об утверждении Положения о системе

работы по формированию

функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных

учреждений Советского района

Республики Крым на 2025/2026 учебный

год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 17.11.2025 № 1745 «Об утверждении Положения

о системе работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым

на 2025/2026 учебный год», с целью реализации комплекса мер в рамках

национального проекта «Образование», направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений Советского района Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

Советского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году (Приложение

1).

2. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ

(Рябова М. Ф.):

2.1. обеспечить формирование и функционирование системы работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся на муниципальном

уровне;

2.2. обеспечить координацию деятельности муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений в части повышения эффективности работы

по формированию функциональной грамотности обучающихся.

3.  Руководителям МБОУ:

3.1.  обеспечить реализацию актуальных мер и механизмов в системе работы

общеобразовательного учреждения по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

4.  Данный приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                                                               В. И. Акуленко

Ознакомлена:

Рябова М. Ф.